
Информация о рассмотрении протоколов об административных 

правонарушениях, составленных по результатам внешней проверки бюджетной 

отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2016 год 

 

Контрольной комиссией Вологодского муниципального района в соответствии с 

планом работы на 2017 год проведена внешняя проверка бюджетной отчетности 

главных администраторов бюджетных средств за 2016 год. 

По фактам нарушения сроков предоставления бюджетной отчетности в 

Контрольную комиссию Вологодского муниципального района для проведения внешней 

проверки, установленных Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Марковском сельском поселении, утвержденном решением Совета 

Марковского сельского поселения от 07.04.2014 года № 464 и Положением о 

бюджетном процессе в Старосельском сельском поселении, утвержденном решением 

Совета Старосельского сельского поселения от 28.04.2017 года № 30, составлено два 

протокола об административных правонарушениях по статье 15.15.6 «Нарушение 

порядка представления бюджетной отчетности» Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. Все материалы направлены мировым судьям по 

судебным участкам № 29 и № 30. По результатам рассмотрения дел в суде, вынесено 1 

предупреждение, и наложен 1 административный штраф в размере 10,0 тыс. рублей. 

При анализе бюджетной отчетности, представленной главными 

администраторами бюджетных средств, были выявлены нарушения требований 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 

№ 191н. Председателем Контрольной комиссии района возбуждено 3 дела об 

административном правонарушении по статье 15.15.6 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях (в части  представления заведомо 

недостоверной бюджетной отчетности). По результатам рассмотрения дел в суде: 

объявлено 2 устных замечания и наложен 1 административный штраф в размере 10,0 

тыс. рублей. 


